วารสารวิจยั มหาวิทยาลยัเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชยั 16(3) : 591-609 (2567)  591
การทดสอบเพ่ือตรวจสอบคานคอนกรีตเสริมเหลก็ส าเร็จรูปที่มีเหลก็ข้ออ้อย
เช่ือมกบัแผ่นเหลก็ฝังที่ส่วนรองรับภายใต้แรงกระท าเป็นจุดแบบตามขวาง
Experimental Investigation on Precast Reinforced Concrete Beams with
Deformed Bars Welded to Steel Plates and Embedded at Support
Sections under Transverse Point Loads
ชูธง  กงแกว้ 1  สิทธิชยั  แสงอาทิตย์ 1* และ จกัษดา  ธ ารงวฒิุ 2
Chuthong  Kongkaew 1* Sittichai  Seangatith 1* and Jaksada  Thumrongwut 2

spacing
(mm)
Span
(m)
Number of
tensile steel
reinforcement
Number of
compressive
steel
reinforcement
Mode of
failure
1
RC-0000-100 0 100 4.0 5-DB16 2-DB16 Flexural
PC-0500-100 500 100 4.0 5-DB16 2-DB16 Flexural
PC-1000-100 1000 100 4.0 5-DB16 2-DB16 Flexural
PC-1500-100 1500 100 4.0 5-DB16 2-DB16 Flexural
2
RC-0000-300 0 300 4.0 6-DB16 2-DB16 Shear
PC-0500-300 500 300 4.0 6-DB16 2-DB16 Shear
PC-1000-300 1000 300 4.0 6-DB16 2-DB16 Shear
PC-1500-300 1500 300 4.0 6-DB16 2-DB16 Shear
596 วารสารวิจยั มหาวิทยาลยัเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชยั 16(3) : 591-609 (2567)
Table 2  Continuous
Group
Code of

spacing
(mm)
Span
(m)
Number of
tensile steel
reinforcement
Number of
compressive
steel
reinforcement
Mode of
failure
3
RC-0000-500 0 500 4.0 6-DB16 2-DB16 Shear
PC-0500-500 500 500 4.0 6-DB16 2-DB16 Shear
PC-1000-500 1000 500 4.0 6-DB16 2-DB16 Shear
PC-1500-500 1500 500 4.0 6-DB16 2-DB16 Shear
ภาพท่ี 2 แสดงลักษณะของคานตัวอย่าง
ทดสอบท่ีไม่มีเหล็กขอ้ออ้ยเช่ือมกบัแผ่นเหล็กทั้ง 3
กลุ่ม ภาพท่ี 3 แสดงลกัษณะของคานตวัอย่างทดสอบ
ท่ีมีเหล็กข้ออ้อยเช่ือมกับแผ่นเหล็กทั้ ง 3 กลุ่ม ซ่ึง